
М униципальное бюджетное  
до h i  кол ь 11 о е об ра з о в ател ы i о е у ч р ежде ни е 

муниципального образовании город Краснодар  
«Детский сад комбинированного вида № 168»

н аи м ен овани е  орган и зац и и

Номер
документа

Дата составления

ПРИКАЗ № 71-Р «22» августа 2017 г.

(распоряжение)

«О не допущении принудительных сборов денежных средств с родителей 
(законных представителей) в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 168»»

В соответствии со статьёй 5 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 -ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» государством гарантируется гражданам 
общедоступность и бесплатность в соответствии с федеральными государственными 
образовательными стандартами дошкольного, начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, а так же в соответствии с поручением департамента 
образования администрации муниципального образования город Краснодар от 18.08.2017 
№ 333 

п р и к а з ы в а ю :
Для не допущения нарушений законодательства Российской Федерации при привлечении 
дополнительных финансовых средств, в том числе за счёт добровольных пожертвований 
физических лиц:

1. Заведующему хозяйством И.Д.Бевз своевременно заключать договора 
пожертвования с добровольными жертвователями, передавать пакет 
документов в бухгалтерию, для своевременной постановки на баланс

2. Воспитателям в своих группах усилить разъяснительную работу с 
родителями (законными представителями) воспитанников о порядке 
привлечения пожертвований и целевых взносов согласно действующему 
законодательству. Пресекать сбор денежных средств среди родителей.

3. Контрактному управляющему И.А.Бевз ежемесячно анализировать 
исполнение плана финансово -  хозяйственной деятельности

4. Контроль за эффективностью расходования средств, выделяемых 
учреждению на материально-техническое оснащение для реализации 
образовательных программ оставляю за собой.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Форма по ОКУД 
по ОКПО

Код


